
"2020 ANO 0EL GENEI!ALxtANUEL scLG/IANO"

EXP-LINO 8669/2020

CÓRDOBA, 13 de marzo de 2020

VISTO

La nota presentada el 6 de marzo de 2020 por el analista Il/lartin ONETTI,
director de la Ofiana de Vinculaaón Tecnológica  OVT! de la FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN  FAMAF! de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  UNC! solicitando la contratamón de la
doctora Laura ALONSO ALEMANY

La Ordenanza HCS N' 05/2012 que fi/a el Régimen de Contratamones de
Personal en el ámbito de la UNC.

La Ordenanza HCS N' 05/2013 que prescribe la cantidad de módulos en que
consiste una contrataaón menor y la Resoluaón R N' 1017/2019 que determina el
valor de dicho módulo en PESOS VEINTE MIL  S 20.000! y,

CONSIDERANDO

Que en la nota menmonada en el VISl O el Anl Onetii sobcáa la contratación de
la Dra Laura ALONSO ALEMANY  DNI 94119652! para tareas de apoyo en la
coordinamón de un programa de formamón solimiadas por la FACULTAD DE
CIENCIAS ECONÓMICAS  FCE! de la UNC según lo consignado ert el expediente
EXP-UNC 59995/2019

Que la vinculamón tecnológica es una de las nuevas responsabiydades de las
mstáuaones universitarias púb/ices para contribuir al desarrollo de las somedades a las
que pertenecen, encuadrándose el presente servicio dentro de dichas actividades

Que la profesional cuya contratación se requiere prestará sus servimos durante
cuatro �! dias hábi/es con una carga horana semanal máxima de cuatro �! horas y
una carga horaria total de ocho �! horas en la siguientes fechas 12, 13, 16 y 17 de
marzo de 2020

Que la retnbuaón total prevista para la contratada será de PESOS ONCE MIL
OCHOCIENTOS DIEZ  $11 610! a ser abonada al término de la prestamón

Que la erogamón que imp//que esta contratación será afrontada con cargo a los
fondos provenientes de recursos propios  Fuente 12! denvados de los servicios a
terceros tramitados mediante el expediente EXP-UNC 59995/2019 y supeditado el
efectivo ingreso de los mismos

Que la Ordenanza HCS N' 05/2012 establece en el Art 17 de su Anexo f, tos
requisitos para la celebramón de un contrato de Adhesión, pudiendo perfecmonarse
dicho instrumento mediante el dictado de una resolumón decanal cuando sea por un
periodo que no supere los treinta �0! dias corridos en el aóo calendano y el monto de
la retribución no exceda el estipulado para las conirataciones menores, que según las
prescnpciones combinadas de la Ordenanza HCS N' 05/2013 y la Resolumón R. N'
1017/2019 asmende en la actualidad a PESOS CUATROCIENTOS MIL  S 400 000!

Que el Área Económico-Financiera ha informado que existe previsión



"2020 ANG DEL GENERAL MANUEL EELGRANG'

presupuestana para enfrentar la erogamón en cuestión balo las condiciones antes
descriptas

Que la Asesoria Juridica de la Facultad ha tomado la debida intervención
manifestando la inexistenma de impedimentos para el dictado de la medida,

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1' Perfeccionar la contratamón de la Dra Laura ALONSO ALEMANY  DNI
94 119.652! para tareas de apoyo en la coordinación de un programa de formamón
solimtadas por la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  FCE! a la FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN  FTLMAF!, ambas de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  UNC!, según lo consignado en el
expediente EXP-UNC 59995/2019

EETTÍLLL2 2' Establecer que la prestación se llevará a cabo durante cuatro �! dias
hábiles con una carga horana semanal máxima de cuatro �! horas y una carga horaria
total de ocho 8! horas, en la siguientes fechas 12 13,16 y 17 de marzode2020

ARTICULO 3* Fijar la retnbución de la contratada en PESOS ONCE MIL
OCHOCIENTOS DIE2  $11.810! a ser abonada al termino de la prestación

ARTÍCULO 4' Efectuar la presente contratación por medio de un Contrato de Corta
Duración balo la modaydad de Adhesión según lo establecido por la Ordenanza HCS
N' 05i2012 en su Anexo I.

ARTICULO 5* Imputar el egreso que ongine la presente contratamón con cargo a los
fondos provenientes de recursos propios  Fuente 12! denvados de los servimos a
terceros tramitados mediante el expediente EXP-UNC; 59995/2019 y supeditado el
efectivo ingreso de los mismos

ARTICULO 65 Informar a la contratada que debe notiticarse de la presente resolumón
dentro de los 10  diez! dias hábiles de su dictado.

RESOLUCIÓN DECANAL N' 89Í2020

srr siiülsisrsitisssviári+
OCCACTAAIAOENEFAT

F rlAF

ARTÍCULO 7' Notifiquese, publiquese y archivase

l. t j,,
Or. GUSTAVO A. MONTi

vicooecAAC
IVOOSCAXATO



202C - ANO DEL GENERAL MANUEL B E i GRANO

Anexo
 Resoiuoón Decanai N ' 89/2020!

Lugar de Trabajo: FAMAF

Fechas: 12, 13, 16 y 17 de marzo de 2020

/ÍÍ

]i jÍ
/

Nombre y Apellida: Laura ALONSO ALEMANY

DNI: 94 119 652

CUIUCUIT: 27-94119652 2

Categoria de lúlonotributo: B

Motivo de la Contratación: Tareas de apoyo en la coordinamón de un programa de
formación solicitadas por la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  FCE! a la
FACULTAD DE MATEMRTICA, AS!RONOM A, F SICA Y COMPUTACIÓN  FAMAF!,
ambas de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  UNC!

Modalidad de la Contratación: Contrato de Corte Duración ba/o modalidad de
Adhesión.

Monto Total de la Contratación: PESOS ONCE MIL OCHOCIENTOS DIEZ  $11 B lo!

Carga Horaria: Cuatro �! dias hábiles con una carga horaria semanal máxima de
cuatro �! horas y una carga horana total de ocho  8! horas

Fondo: Imputar et egreso que ongine la presente coiitrataoón con cargo a los fondos
provenientes de recursos propios  Fuente 12! derivados de los servioos a terceros
tramitados mediante el expediente EXP-UNC 59995/2019 y supeditado el efectivo
ingreso de los mismos


